
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Beroun 
Oddělení služby kriminální policie a vyšetřování 

  

 
 

 
Tyršova 1635 
266 50 Beroun 
 
 
Tel.:  
Fax: 974870706 
Email: be.ook@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 

Č. j. KRPS-427141-11/ČJ-2015-010271 Beroun 18.03.2016 
Počet stran: 2 
 

 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53  Žebrák 

 

 
 
Odpověď na podnět k prošetření závažné trestné činnosti - Jan Šinágl 
 
 
 
  
     Tímto Vám sděluji, že policejní orgán SKPV Beroun provedl důkladné šetření, prostudování a 
zhodnocení Vašeho oznámení, které bylo prvotně podáno dne 13.11.2015 prostřednictvím OSZ v 
Berouně. Z doručeného oznámení je patrné, že jste jako oznamovatel čerpal podklady pro svoje 
oznámení zejména z webových stránek www.antifa.cz. Tyto články vykazují vysokou míru 
ideologického zabarvení, spekulací, zavádějících a neověřených informací mnohde neověřených či 
nepodložených, čímž se ovšem autoři oněch článků netají a ani to nepopírají a na konci těchto 
článků na to vždy upozorňují. Stránky antifa.cz jsou dlouhodobě sledovány i v rámci složek 
Ministerstva vnitra a jsou pravidelně zmiňované v každoroční  zprávě o stavu a vývoji extremismu 
zveřejňované na webových stránkách Ministerstva vnitra.  Server antifa.cz se dlouhodobě snaží 
propojit určité osobnosti politického spektra buď s vyhraněnou pravicovou scénou, nebo naopak se 
spojitostí  s podporou Ruské federace. Poukazuje na různá propojení osob, které byly v minulosti 
spojeny např. s pravicovým spektrem, ale samotná přítomnost nebo aktivita těchto lidí ve 
zmiňovaných politických subjektech není trestným činem. Všechny subjekty politického spektra, 
které jsou v oznámení zmiňovány, jsou řádně registrovanými organizacemi splňujícími právní 
požadavky v České republice. To, že má sám oznamovatel na jejich existenci svůj vyhraněný 
názor, neznamená, že jejich jednání lze v demokratické společnosti za jejich existenci nebo 
činnost, která nevybočuje z právního rámce, kriminalizovat.  
  
     Ze strany Oddělení služby kriminální policie a vyšetřování v Berouně jste byl vyzván, aby jste 
konkretizoval své oznámení a uvedl, na jakého pachatele  oznámení podáváte a jakou trestnou 
činnost ve svém podání spatřujete.  Z toho důvodu jste byl současně poučen dle ust. § 59 odst. 4 
trestního řádu a ve Vaší odpovědi ze dne 16.1.2016 jste tomuto požadavku nevyhověl a další 
skutečnosti nedoplnil. 
  
     Z výše uvedených důvodů bude věc založena.  
  
  



2 

 
  
 

 Zpracoval: 
 
por. Bc. Radek Choc 
komisař SKPV OOK Beroun 

 

  


		2016-03-18T09:07:58+0100
	KRPSTC




